ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от	_апреля 2024 г.	№	
----	-----------------	---	--

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 27.05.2009 № 34-228 «Об утверждении положения «О порядке предоставления в аренду муниципального нежилого фонда Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

В целях совершенствования системы управления и распоряжения муниципальным имуществом, повышения эффективности его использования на условиях аренды в соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 35-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

- 1. Внести в Порядок предоставления в аренду муниципального нежилого фонда Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 27.05.2009 № 34-228 (в редакции решений от 13.08.2009 № 36-242; 19.11.2010 № 3-15; от 19.02.2011 № 5-40; от 14.09.2011 № 8-57; от 3.04.2012 № 12-94; от 4.07.2012 № 13-115; от 10.04.2013 № 22-150; от 19.03.2021 № 7-50;) (далее Порядок) следующие изменения:
 - 1.1. В пункте 4.9 статьи 4 Порядка: абзац пятый признать утратившим силу с 20.04.2025 года; дополнить абзацем шестым следующего содержания:
- «на день окончания срока приема заявок на участие в продаже по минимально допустимой цене отсутствует предложение о цене государственного или муниципального имущества, которая должна быть не менее минимальной цены такого имущества.».
- 2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Новошешминского района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

Глава Новошешминского муниципального района

В.М. Козлов